
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

 «Основная общеобразовательная школа с. Чернава Ивантеевского района  

Саратовской области  

________________________________________________________________ 
ул. Центральная,37а,  с .Чернава,  Ивантеевский район, Саратовская область, 413965, тел. (884579)54141 

    Е-mail: chernava-oosh2012@yandex.ru  сайт: http:/cheravamou 

 

П Р И К А З № 

от 30.08.2018 
О мерах по организации антикоррупционной  

деятельности в МОУ «ООШс. Чернава» 

 

    На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»       

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1.Разработать план мероприятий на  2018-2019 учебный год по 

предотвращению коррупции в МОУ «ООШ с. Чернава» 

2. Назначить  заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Чиркову Л.В. ответственной за разработку плана мероприятий и создать рабочую 

группу в следующем составе:  

1. Балюк Н.С. учитель Секретарь 

Рабочей группы 

2. Яньшина З.В. Руководитель ШМО классных 

руководителей 

Член  

Рабочей группы 

3. Долженко Е.А.. Председатель Профкома Член  

Рабочей группы 

4. Шумейко И.А. родитель Член  

Рабочей  группы 

3. Организовать работу сайта  и своевременное его пополнение, 

предоставление отчетов о работе МОУ « ООШ с. Чернава», обеспечить работу 

телефона доверия;  

4. Обновить  стенды, уголки по антикоррупции, на которых разместить:  

-нормативные документы, регламентирующие деятельность МОУ «ООШ с. 

Чернава 

( лицензии, свидетельство об аккредитации, устав) ; 

-нормативные документы акты о режиме работы школы, порядке приема в МОУ 

«ООШ с. Чернава»   и другие локальные акты;  

-график и порядок приема граждан; 

-информацию о результатах мониторинга общественного мнения по проблемным и 

коррупционно-опасным вопросам в сфере образования.;  

-информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за допущенные 

нарушения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

mailto:chernava-oosh2012@yandex.ru


С приказом ознакомлены: 

 
 


